
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 69: Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos, servicios de reservas y actividades relacionadas con los mismos

CNAE09: 79

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 821.716

Consumos intermedios a precios de adquisición 579.356

Valor Añadido Bruto (VAB) 242.360 72 Servicios de agencias de viajes, operadores turísticos, reservas y actividades relacionadas con los mismos820.081 99,80% 99,80%

Otros impuestos netos sobre la producción 200 59 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información1.446 0,18% 99,98%

Remuneración de asalariados (RA) 177.948 63 Servicios inmobiliarios 189 0,02% 100,00%

Sueldos y salarios 142.230

Cotizaciones sociales 35.718

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 64.212

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 8.382

Asalariado 6.972

No Asalariado 1.410

Horas Efectivas (miles) 54 Servicios de alojamiento 257.137 44,38% 44,38%

Total 14.655,9 72 Servicios de agencias de viajes, operadores turísticos, reservas y actividades relacionadas con los mismos75.924 13,10% 57,49%

Asalariado 12.182,1 51 Servicio de transporte marítimo y por vías navegables interiores. Transporte aéreo 57.023 9,84% 67,33%

No Asalariado 2.473,8 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 20.279 3,50% 70,83%

63 Servicios inmobiliarios 16.750 2,89% 73,72%

RATIOS (%) 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 15.065 2,60% 76,32%

70 Servicios de alquiler 13.327 2,30% 78,62%

VAB / Producción 29,49% 58 Servicios de Telecomunicaciones 11.531 1,99% 80,61%

RA / VAB 73,42% 83 Servicios de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas10.320 1,78% 82,39%

EBE / VAB 26,49% 60 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 9.978 1,72% 84,12%

Cotizaciones sociales / RA 20,07%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 83,18%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 16.537

Producción / puestos de trabajo 98.033

RA / horas efectivas asalariados 14.607

RA / puestos de trabajo asalariados 25.523

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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